

佐賀県規則第16号

佐賀県手数料条例施行規則の一部を改正する規則

佐賀県手数料条例施行規則（平成12年佐賀県規則第6号）の一部を次のように改正する。

次の表に掲げる規定の改正部分は、下線の部分である。

改正前			改正後		
別表（第2条関係）			別表（第2条関係）		
手数料	区分	額	手数料	区分	額
1 佐賀県環境センター水質関係試験検査手数料	(1) 定性試験検査	<u>570円</u>	1 佐賀県環境センター水質関係試験検査手数料	(1) 定性試験検査	<u>580円</u>
	(2) 定量試験検査			(2) 定量試験検査	
	ア 簡易なもの	<u>1,490円</u>		ア 簡易なもの	<u>1,510円</u>
	イ 普通のもの	<u>2,360円</u>		イ 普通のもの	<u>2,410円</u>
	ウ 複雑なもの	<u>3,870円</u>		ウ 複雑なもの	<u>3,950円</u>
	エ 精密なもの	<u>7,500円</u>		エ 精密なもの	<u>7,640円</u>
	オ 特殊なもの	<u>9,630円</u>		オ 特殊なもの	<u>9,810円</u>
	カ 特殊なもの	<u>16,010円</u>		カ 特殊なもの	<u>16,310円</u>
2 佐賀県環境センター大気関係試験検査手数料	キ 特殊なもの	<u>24,320円</u>	2 佐賀県環境センター大気関係試験検査手数料	キ 特殊なもの	<u>24,770円</u>
	ク 大腸菌群数	<u>5,250円</u>		ク 大腸菌群数	<u>5,350円</u>
	(1) 普通のもの	<u>1,350円</u>		(1) 普通のもの	<u>1,380円</u>
	(2) 複雑なもの	<u>2,610円</u>		(2) 複雑なもの	<u>2,660円</u>
3 佐賀県環境センター底質関係試験検査手数料	(3) 精密なもの	<u>4,810円</u>	3 佐賀県環境センター底質関係試験検査手数料	(3) 精密なもの	<u>4,900円</u>
	(4) 特殊なもの	<u>17,640円</u>		(4) 特殊なもの	<u>17,960円</u>
	ア 普通のもの	<u>4,350円</u>		ア 普通のもの	<u>4,430円</u>
	イ 複雑なもの	<u>5,880円</u>		イ 複雑なもの	<u>5,990円</u>
	ウ 精密なもの	<u>10,020円</u>		ウ 精密なもの	<u>10,210円</u>
	エ 特殊なもの	<u>34,380円</u>		エ 特殊なもの	<u>35,020円</u>

改正前			改正後		
	(2) 溶出試験	4,180円		(2) 溶出試験	4,260円
4 佐賀県環境センター魚貝類関係試験検査手数料	(1) 簡易なもの	1,490円		(1) 簡易なもの	1,510円
	(2) 普通のもの	3,000円		(2) 普通のもの	3,050円
	(3) 複雑なもの	5,960円		(3) 複雑なもの	6,070円
	(4) 精密なもの	7,430円		(4) 精密なもの	7,570円
	(5) 特殊なもの	17,560円		(5) 特殊なもの	17,890円
	(6) 特殊なもの	26,410円		(6) 特殊なもの	26,900円
5 土質試験手数料	(1) 物理試験			(1) 物理試験	
	ア 土粒子の密度試験	6,340円		ア 土粒子の密度試験	6,900円
	イ 土の含水比試験	2,670円		イ 土の含水比試験	2,900円
	ウ 土の粒度試験			ウ 土の粒度試験	
	(ア) ふるい分け試験	6,410円		(ア) ふるい分け試験	9,700円
	(イ) 沈降試験	13,460円		(イ) 沈降試験	15,000円
	エ 土の液性限界試験	7,040円		エ 土の液性限界試験	9,500円
	オ 土の塑性限界試験	4,660円		オ 土の塑性限界試験	7,900円
	(2) 力学試験			(2) 力学試験	
	ア・イ 略	略		ア・イ 略	略
ウ 路床土又は路盤材の修正CBR試験	66,970円	ウ 路床土又は路盤材の修正CBR試験	73,000円		

改正前				改正後			
		エ 変水位による土の透水試験 オ 略	<u>20,860円</u> 略			エ 変水位による土の透水試験 オ 略	<u>30,000円</u> 略
6	骨材試験 手数料	(1) 細骨材試験 ア 細骨材の密度及び吸水率試験 イ 細骨材のふるい分け試験 ウ 細骨材の単位容積質量試験及び実積率試験 エ 硫酸ナトリウムによる細骨材の安定性試験 オ 細骨材の有機不純物試験 カ 細骨材の微粒分量試験 キ 細骨材の海砂中の塩化物イオン含有率試験 ク 細骨材の中に含まれる粘土塊量試験 ケ 細骨材の比重1.95の液体に浮く	<u>7,110円</u> <u>4,360円</u> 略 <u>8,840円</u> <u>3,440円</u> <u>4,540円</u> <u>3,130円</u> 略 <u>5,840円</u>	6	骨材試験 手数料	(1) 細骨材試験 ア 細骨材の密度及び吸水率試験 イ 細骨材のふるい分け試験 ウ 細骨材の単位容積質量試験及び実積率試験 エ 硫酸ナトリウムによる細骨材の安定性試験 オ 細骨材の有機不純物試験 カ 細骨材の微粒分量試験 キ 細骨材の海砂中の塩化物含有率試験 ク 細骨材の中に含まれる粘土塊量試験 ケ 細骨材の比重1.95の液体に浮く	<u>7,200円</u> <u>4,500円</u> 略 <u>8,900円</u> <u>3,500円</u> <u>4,600円</u> <u>3,200円</u> 略 <u>6,400円</u>

改正前		改正後	
	粒子の試験		粒子の試験
	(2) 粗骨材試験		(2) 粗骨材試験
	ア 粗骨材の密度及び吸水率試験	6,240円	ア 粗骨材の密度及び吸水率試験
	イ 粗骨材のふるい分け試験	4,310円	イ 粗骨材のふるい分け試験
	ウ 粗骨材の単位容積質量試験及び実績率試験	3,870円	ウ 粗骨材の単位容積質量試験及び実績率試験
	エ 硫酸ナトリウムによる粗骨材の安定性試験	8,840円	エ 硫酸ナトリウムによる粗骨材の安定性試験
	オ 粗骨材の微粒分量試験	4,340円	オ 粗骨材の微粒分量試験
	カ ロサンゼルス試験機による粗骨材のすり減り試験	6,450円	カ ロサンゼルス試験機による粗骨材のすり減り試験
	キ ひっかき硬さによる粗骨材中の軟石量試験	4,900円	キ ひっかき硬さによる粗骨材中の軟石量試験
	ク 粗骨材の中に含まれる粘土塊量試験	3,790円	ク 粗骨材の中に含まれる粘土塊量試験
	ケ 粗骨材の比重1.95の液体に浮く粒子の試験	5,870円	ケ 粗骨材の比重1.95の液体に浮く粒子の試験

改正前				改正後			
7 コンクリート試験手数料	(1) コンクリートの曲げ強度試験		<u>3,950円</u>	7 コンクリート試験手数料	(1) コンクリートの曲げ強度試験		<u>5,000円</u>
	(2) コンクリートの圧縮強度試験		<u>3,530円</u>		(2) コンクリートの圧縮強度試験		<u>3,600円</u>
	(3) 略	略			(3) 略	略	
	(4) モルタルの圧縮強度試験		<u>3,530円</u>		(4) モルタルの圧縮強度試験		<u>3,600円</u>
	(5) <u>コンクリートの切取り及び強度試験</u>		<u>8,810円</u>		(5) <u>コンクリートから切り取ったコアの強度試験</u>		<u>7,100円</u>
	(6) <u>コンクリートから切り取ったコアの強度試験</u>		<u>4,730円</u>		(6) 略	略	
	(7) 略	略					
8 石材試験手数料	(1) 石材の比重及び吸水率試験		<u>5,320円</u>	8 石材試験手数料	(1) 石材の比重及び吸水率試験		<u>7,800円</u>
	(2) 略	略			(2) 略	略	
9 アスファルト試験手数料	(1) 略	略		9 アスファルト試験手数料	(1) 略	略	
	(2) 混合物試験				(2) 混合物試験		
	ア 略	略			ア 略	略	
	イ 混合物抽出試験		<u>11,180円</u>		イ 混合物抽出試験		<u>13,000円</u>
	ウ 切取供試体の密度測定	略			ウ 切取供試体の密度測定	略	
	エ ホイールトラッキング試験		<u>89,420円</u>		エ ホイールトラッキング試験		<u>90,000円</u>
(3) 再生混合物試験			(3) 再生混合物試験				

改正前			改正後		
	アスファルト回収 試験	<u>37,950円</u>		アスファルト回収 試験	<u>38,000円</u>
	(4) 混合物配合試験 アスファルトコン クリート調合試験	<u>23,680円</u>		(4) 混合物配合試験 アスファルトコン クリート調合試験	<u>28,000円</u>
10 略			10 略		
備考 略			備考 略		

附 則

この規則は、平成31年10月1日から施行する。